
IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’articolo 22, comma 4, lettera 
b);

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in 
data 18 settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento per il  conferimento di assegni di ricerca emanato con Decreto 
Rettorale n. 15748 del 5 aprile 2011 e successive modificazioni e in particolare  
l’art. 8 il quale prevede quanto segue: “La Commissione, nominata dal Rettore, 
sentito  il  Senato  Accademico,  è  composta  dal  coordinatore  responsabile  del 
progetto di ricerca e da due professori di prima fascia o di seconda fascia, interni 
all’Ateneo,  appartenenti  al  macrosettore  concorsuale  oggetto  del  bando,  in 
mancanza i due componenti potranno essere individuati tra i professori di prima 
fascia o di seconda fascia in servizio presso altri atenei, appartenenti allo stesso 
settore scientifico disciplinare”;

VISTO il bando emanato con Decreto Rettorale n. 19815 del 2 agosto 2022 relativo al 
conferimento del seguente assegno di ricerca di durata annuale:

Progetto di ricerca
SC

SSD
Coordinatore 
responsabile 

Facoltà Corrispettivo 
annuo lordo

Il lessico economico e finanziario  
arabo: materiali per il PRIN “A 
lexical corpus-based model of  

Contemporary Written Arabic”

13/B1
SECS-P/07

Prof.ssa Manuela 
Elisa Bibiana 

Giolfo

Facoltà di 
Interpretariato e 

traduzione
€ 20.000,00

VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico nella seduta del 26 settembre 2022

DECRETA

Ai fini della valutazione delle candidature pervenute a seguito del bando di concorso per titoli e colloquio per 
il conferimento di un assegno di ricerca, ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b) della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 e successive modificazioni, emanato con Decreto Rettorale n. 19815 del 2 agosto, è costituita la 
seguente Commissione:

Prof.ssa Manuela Elisa Bibiana GIOLFO Professore  Associato  –  Settore  Concorsuale  10/N1  –  Settore 
Scientifico Disciplinare  L-OR/12  – Facoltà di Interpretariato e 
traduzione (Coordinatore dell’assegno di ricerca e Responsabile 
dell’unità locale del Progetto PRIN 2020)

Prof. Giuliano LANCIONI Professore  Ordinario  –  Settore  Concorsuale  10/N1  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  L-OR/12  –  Dipartimento  di  Lingue, 
Letterature  e  Culture  Straniere  –  Università  di  Roma  TRE 
(Principal investigator del Progetto PRIN 2020)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1

Prot. n. 0059676 del 06/10/2022 - Decreti Rettore n.19857/2022



Prof. Ruggero SAINAGHI Professore  Associato  –  Settore  Concorsuale  13/B1  –  Settore 
Scientifico Disciplinare SECS-P/07 – Facoltà di Arti e turismo 
(componente interno)

Il Rettore 
Prof. Gian Battista Canova

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


	VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico nella seduta del 26 settembre 2022

		2022-10-06T10:38:53+0200
	IT
	Gian Battista Canova




